
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Θεσσαλονίκη 13 Φεβρουαρίου 2019 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗ                        Αριθ. Πρωτ. 1323 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
TΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
& NOMIKΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ταχ. Δ/νση       :T. Oικονομίδη- 
                            Καθ. Ρουσίδη  11 
Ταχ. Κώδικας   :541 10 
Εισηγητής        :Ν. Γιαλαντζή 
(Τμήμα ΤΔ-Ο Ν. Σερρών) 
Τηλέφωνο        :2313309073 
FAX                  :23210256474 
E-mail              :nikgiala@damt.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση οδήγησης κρατικών αυτοκινήτων από υπαλλήλους που δεν 
κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού του Δήμου Σερρών. 
                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
    ΄Εχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων : 

i. 280 Ι του ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

‘Καλλικράτης’». 

ii. 47 του ν.4250/14 (ΦΕΚ 74 Α/26-03-2014-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 111 Α/7-

5-14) : Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 

του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις. 

iii. 94, 95, 96 και 97 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3542/2007 

iv. 1 παρ.1Α στ.15 του ν.2647/1998 (237/Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», . 

ΑΔΑ: 6ΥΥ8ΟΡ1Υ-5ΘΑ



v. Του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α) «Περί κανονισμού χρήσεως και 

κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

vi. 8 και 24 του Π.Δ 142/27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010). 

2) Την ΚΥΑ 129/2534/20/10/2010 των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί 

«καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανωτάτου ορίου κυβισμού Κρατικών 

Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

3) Την υπ’ αριθ. 226/7007/30-3-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆  

«Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 

4)  Την υπ’ αριθ. 211/99  γνωμοδότηση  του  Γ΄  Τμήματος  του Ν.Σ. του 

Κράτους αναφορικά με την μεταβίβαση αρμοδιότητας του ελέγχου της κίνησης   

των   αυτοκινήτων   των   υπηρεσιών  και  Ν.Π.Δ.Δ.  Νομαρχιακού επιπέδου 

καθώς επίσης και της έγκρισης μετακίνησης τους εκτός των ορίων του Νομού, 

κατά τις εργάσιμες ημέρες στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας. 

5)  Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-05-

2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6)  Την αριθ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών που 

δημοσιεύτηκε στο με αριθμ. 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 ΦΕΚ (ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. 

7) Την αριθμ.35748/30-5-2017 (ΦΕΚ1971/τ.Β΄/7-6-2017) Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης: «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

8)  Το αριθμ. 2407/24-01-2019 έγγραφο του Δήμου Σερρών σχετικά με την 

έκδοση απόφασης για την κατ’ εξαίρεση oδήγηση των κάτωθι υπηρεσιακών 

οχημάτων  του Δήμου Σερρών από υπαλλήλους που δεν κατέχουν 

νομοθετημένη θέση οδηγού του Δήμου Σερρών. 

 

ΑΔΑ: 6ΥΥ8ΟΡ1Υ-5ΘΑ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Εγκρίνουµε την κατ' εξαίρεση οδήγηση των κάτωθι υπηρεσιακών 

οχημάτων για το Δήμο Σερρών από υπαλλήλους του Δήμου που δεν 

κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού, ως εξής: 

 

Υπάλληλοι – Μηχανήματα 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα 

Αριθμός 
κυκλοφορίας 
οχήματος ή 

μηχανήματος 

1  Δανιήλ Παναγιώτης ΔΕ Οδηγών 
ΜΕ-37574 
ΜΕ-118426 

 

Υπάλληλοι – Οχήματα 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα 

Αριθμός 
κυκλοφορίας 
οχήματος ή 

μηχανήματος 

1.  Βλάχος Κωνσταντίνος  
ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων  

 

ΚΗΗ-4594 
ΚΗΙ-5738 
ΚΗΙ-9516 

2.  Βαγιάκης Ιωάννης ΥΕ Επιστατών 
ΚΗΗ-4593 

 

3.  Δαυίδ Άγγελος ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

ΚΗΗ-4594 
ΚΗΙ-5738 
ΚΗΙ-9516 
ΚΗΥ-5165 

4.  Δεληγιάννης Νικόλαος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
ΚΗΗ-4593 
ΚΗΗ-8516 

 

5.  Κρουστάλλης Γεώργιος ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολόγος 
ΚΗΗ-4592 
ΚΗΗ-4594 

 

6.  Μητσίδης Παύλος ΔΕ Μηχανοτεχνίτης 

ΚΗΗ-4592 
ΚΗΗ-4593 
ΚΗΗ-4594 
ΚΗΗ-4595 

 

ΑΔΑ: 6ΥΥ8ΟΡ1Υ-5ΘΑ



Α/Α Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα ή Ειδικότητα 

Αριθμός 
κυκλοφορίας 
οχήματος ή 

μηχανήματος 

7.  Παναγιωτίδης Βασίλειος ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας 

ΚΗΥ-5151 
ΚΗΥ-3088 
ΚΗΥ-5291 
ΚΗΙ-5731 
ΚΗΙ-5734 
ΚΗΗ-4521 
ΚΗΗ-4522 
ΚΗΙ-9550 
ΚΗΗ-4550 
ΚΗΙ-5739 
ΚΗΗ-4593 

 

8.  Παναγιωτίδης Ιωάννης ΔΕ Εποπτών 
ΚΗΗ-4593 

 

9.  Πανάγος Μιλτιάδης ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 
ΚΗΗ-4593 

 

10.  Παντόφλατζης Ανδρέας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 

ΚΗΗ-4592 
ΚΗΗ-4593 
ΚΗΗ-4594 
ΚΗΗ-4595 

 

11.  Παπαευαγγέλου Δημήτριος ΥΕ2 Επιστατών 
ΚΗΗ-4593 

 

12.  Παράσχου Θεόδωρος ΔΕ Μηχανοτεχνίτης 

ΚΗΗ-4592 
ΚΗΗ-4593 
ΚΗΗ-4594 
ΚΗΗ-4595 

 

13.  Πενολίδης Βασίλειος ΔΕ Εποπτών 
ΚΗΗ-4593 

 

14.  Τσεσμετζής Μάριος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 
ΚΗΗ-4593 

 

15.  Χαρίσης Χαρίσης ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
ΚΗΗ-4594 

 

 

Οι παραπάνω που είναι κάτοχοι των απαιτούμενων αδειών οδήγησης 

αυτοκινήτων θα οδηγούν τα παραπάνω οχήματα μόνο για λόγους καθαρά 

υπηρεσιακούς και με την προυπόθεση ότι θα είναι εφοδιασμένα κατά  την 

κίνησή  τους με τα νόμιμα συνοδευτικά έγγραφα (δελτίο κίνησης, διαταγή 

πορείας). 

Επίσης, πρέπει απαραίτητα να επιδεικνύουν την επιβαλλόμενη 

ΑΔΑ: 6ΥΥ8ΟΡ1Υ-5ΘΑ



επιμέλεια για τα οχήματα και θα είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια βλάβη ή 

φθορά τους. 

Η απόφασή μας αυτή ισχύει για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών από 

την ημερομηνία της υπογραφής της, εκτός του Δεληγιάννη Νικολάου του 

οποίου η άδεια οδήγησης για την κατηγορία C λήγει την 26/10/2020, εκτός 

εάν αυτή περαιτέρω ανανεωθεί. 

 
Κοινοποίηση 

Δήμο Σερρών                                                                           

Με Εντολή Συντονιστή 
Α.Δ.Μ.Θ. 

                                                          Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

                                                                            και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης                                                   
 
 
                          

                                                                                   ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ               

ΑΔΑ: 6ΥΥ8ΟΡ1Υ-5ΘΑ


		2019-02-13T14:38:14+0200
	Athens




